
1 
 

Zápis ze 18. jednání Rady České televize ze dne 9. 10. 2013 

 
 
Přítomni:  A. Bajaja, J. Brandejs, J. Dědič, D. Eklová, R. Kühn, M. Jankovec, P. Koutný, 

J. Kratochvíl, R. Mezuláník, J. Pavlata, J. Presl, J. Prokeš, J. Závozda 
 
Omluveni: M. Uhde, A. Bajaja – příchod 13:15 hod., J. Závozda – příchod 13:22 hod. 
Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Dvořáková 
Předsedající:   J. Dědič 
Hosté:  P. Dvořák, M. Fridrich, J. Staněk 
 
 
 
Program jednání:   
 

1. Zahájení  

2. Volba návrhové komise  

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů  

4. Informace generálního ředitele  

5. Materiály z Dozorčí komise  

6. Zpráva J. Brandejse k materiálu: „Informace o programovém schématu všech TV kanálů ČT 

na 2. pololetí 2013“  

7. Stížnosti a podněty  

8. Různé   

9. Závěr  

 
 
1) Schválení programu jednání 
 

Usnesení č. 214/18/13: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění: 
       (11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
 
2) Volba návrhové komise 
 

Usnesení č. 215/18/13: Rada volí návrhovou komisi ve složení místopředsedkyně Dana Eklová 
a radní Jan Brandejs a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu.  
(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 
 

Usnesení č. 216/18/13: Rada obdržela Návrh rozpočtu Rady ČT na rok 2014 a pověřuje 
místopředsedkyni Ing. Danu Eklovou vypořádáním připomínek členů Rady k tomuto návrhu a 
předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 23. 10. 2013. Připomínky k Návrhu 
rozpočtu Rady ČT na rok 2014 předloží členové Rady v elektronické podobě do sekretariátu 
Rady do 17. 10. 2013.  
(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 
Usnesení č. 217/18/13: Rada obdržela materiál „Zpráva o postupu výstavby TS Brno“ a 
pověřuje pana radního Petra Koutného zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a 
předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 20. 11. 2013. 
(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 



2 
 

Usnesení č. 218/18/13: Rada obdržela materiál „Zpráva o vymáhání televizních poplatků“ a 
pověřuje pana radního Radka Mezuláníka zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a 
předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 6. 11. 2013. 
(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 
Usnesení č. 219/18/13: Rada obdržela materiál „Přehled nákladů na přípravu a vysílání ČT :D a 
ČT art a jejich financování v roce 2013“ a pověřuje pana radního Jana Prokeše zpracováním 
hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady 
dne 20. 11. 2013. 
(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 
Usnesení č. 220/18/13: Rada bere na vědomí informace místopředsedy Rady ČT J. Dědiče, že 
k dnešnímu dni nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů 
jednání Rady.  
(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 
 

4) Informace generálního ředitele 
 

1. Česká televize představila minulý týden novou grafickou podobu kanálu ČT24. Jednotný 
vizuální styl klade větší důraz na obsah a zároveň usnadňuje divákovi orientaci na obrazovce i 
v celkovém vysílacím schématu. Redesignem prošly také například Události v regionech, 
které se vysílají ze tří různých televizních studií.  Nová podoba informační lišty na obrazovce 
pak zlepšuje čitelnost textu a zároveň nechává více prostoru obrazu. 

 
2. Česká televize uvedla na Mezinárodní den seniorů 1. října televizní premiéru dokumentárního 

snímku Šmejdi režisérky Silvie Dymákové. Film, který odhaluje nátlakové praktiky pořadatelů 
předváděcích akcí, se stal nejsledovanějším dokumentem roku a vyvolal silné reakce na 
straně veřejnosti, státu, a dokonce i Evropské unie. Na ČT1 dokument zhlédlo v hlavním 
vysílacím čase přes 1 162 000 diváků 15+, v repríze na ČT2 pak kolem 230 tisíc diváků 15+.  
ČT v současnosti pro diváky připravuje také pokračování s názvem „Fenomén Šmejdi“. 
 

3. V sobotu 12. října bude zahájen padesátý, jubilejní ročník Mezinárodního festivalu České 
televize Zlatá Praha. Návštěvníci festivalu budou mít možnost potkat mezinárodní hvězdy 
tanečního i hudebního světa, zúčastnit se interaktivních workshopů a navíc také zdarma 
zhlédnout nad devadesát snímku, jež se utkají o titul Grand Prix Golden Prague. Nachystány 
jsou také setkání s renomovanými režiséry, producenty a choreografy i odborné semináře. 
Festival se koná od 12. - 16. října na pražském Žofíně. 
 

4. Česká televize je partnerem mezinárodní konference Autor-vize-meze-televize, která se koná 
u příležitosti 60. výročí vysílání televize. Konference se uskuteční dnes a zítra v Městské 
knihovně v Praze. Součástí konference, kterou spolupořádá Literární akademie, Vysoká škola 
múzických umění Bratislava a ČT, jsou také příspěvky zástupců České televize. Vystoupí 
například kreativní producentka Alena Müllerová nebo Daniel Růžička, manažer vývoje.  
 

5. Ve dnech 26. - 27. září se na půdě České televize konalo zasedání zpravodajských komisí 
Evropské vysílací unie (EBU News Exchange), kterého se zúčastnilo 35 zástupců členských 
organizací. Mezi diskutovanými body programu bylo mimo jiné vyhodnocení letošního 
zasedání News Contacts, personální a technické změny v oddělení EBU News v Ženevě, 
příprava nových pravidel používání zpravodajských materiálů, revize metodologie financování 
zpravodajských výměn a možnosti užší spolupráce s Radio News Group. 
 

6. Rád bych Vás touto cestou informoval, že ve dnech 25. – 26. listopadu 2013 je potvrzeno 
setkání Rady ČT se zástupci BBC Trust a managementem BBC v Londýně. Předběžně je 
domluvené i setkání s představiteli britského regulačního orgánu Ofcom (Independent 
regulator and competition authority). Podrobnější program návštěvy Vám dodáme v nejbližší 
době.  
 

7. Dva nové kanály České televize, ČT:D a ČT art, mají od dnešního dne v pozemním vysílání 
pokrytí na více než 95 % území České republiky. Oproti původním plánům, které počítaly s 



3 
 

dosažením plného pokrytí touto cestou až do dvou let, tak může ČT díky dohodě s Českými 
Radiokomunikacemi nabídnout dětskou i kulturní stanici takřka všem divákům už nyní. 
Vysílání kanálů ČT:D a ČT art tak bude nyní šířeno jak v Multiplexu 1a, tak jako převzaté 
vysílání v Multiplexu 3. Dohoda České televize a Českých Radiokomunikací, které Multiplex 3 
pro převzaté vysílání poskytly, byla uzavřena v rámci představy o dlouhodobé strategické 
spolupráci, jejímž cílem je všestranný rozvoj terestrického vysílání včetně rozvoje nových 
vysílacích standardů, jako je DVB-T2.  

 
 
5) Materiály z Dozorčí komise  
 

Usnesení č. 221/18/13: Rada bere na vědomí Zápis z 10. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 
1. října 2013 včetně informace DK o vyžádaných materiálech. Zápis z DK je přílohou č. 1 tohoto 
zápisu. 
(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 
Usnesení č. 222/18/13: Rada bere na vědomí Zprávu o činnosti DK za 3. čtvrtletí r. 2013, která 
je přílohou zápisu z 10. jednání DK (Usnesení č. DK 64/10/13). 
 (13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 
Usnesení č. 223/18/13: Rada bere na vědomí usnesení DK 65/11/13 týkající se veřejné 
zakázky „Nelineární systém pro zpracování obrazového a zvukového kontentu“ přijaté formou per 
rollam dne 4. 10. 2013. Usnesení je přílohou 2a tohoto zápisu. 
(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 
Usnesení č. 224/18/13: Rada bere na vědomí usnesení DK 66/11/13 týkající se veřejné 
zakázky „Mixážní pulty ČT“ přijaté formou per rollam dne 7. 10. 2013. Usnesení je přílohou 2b 
tohoto zápisu. 
(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

 
6) Informace o programovém schématu všech TV kanálů ČT na 2. pololetí 2013 
 

Usnesení č. 225/18/13: Rada bere na vědomí materiál „Informace o programovém schématu 
všech TV kanálů ČT na 2. pololetí 2013“. Informace o programovém schématu všech TV kanálů 
ČT na 1. pololetí 2014 bude předložena dle Harmonogramu (Usnesení č. 21/02/13) v termínu do 
31. ledna 2014. 
 (13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 
 pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 
 

 
7) Stížnosti a podněty 
 

Usnesení č. 226/18/13: Rada bere na vědomí informace místopředsedy Rady ČT J. Dědiče o 
stavu řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni (viz příloha zápisu).  
(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 
 

8) Různé 
 

a) Usnesení č. 227/18/13: Rada revokuje harmonogram plnění úkolů: ruší plnění v měsíci říjnu - 
materiál „Návrh investičního rozpočtu a průběžné plnění investic v roce 2013“, který bude 
součástí „Návrhu rozpočtu ČT pro rok 2014“ a žádá generálního ředitele, aby „Návrh rozpočtu ČT 
pro rok 2014“ odevzdal na sekretariát Rady ČT v termínu do 18. listopadu 2013 do 12:00 hod. 
(12:0:0) 1 nebyl přítomen – R. Mezuláník. Návrh byl přijat.  
 
b) Návrh programu 19. jednání Rady ČT v roce 2013, které se uskuteční ve středu dne 23. 10. 
2013 od 10:00 hodin v Televizním studiu Ostrava. 
 



4 
 

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Informace ředitele TS Ostrava 

6. Materiály z Dozorčí komise 

7. Zpráva R. Kühn k materiálu: „Informace o činnosti úseku obchodu za 1. pololetí 2013“ 

8. Rozpočet Rady ČT na rok 2014 

9. Stížnosti a podněty 

10. Různé 

11. Závěr 

 

 
9) Závěr  
 
 
 
 
 
 
 

        Mgr. Jaroslav Dědič 
místopředseda Rady České televize 
 
 
 

 
 
 

Přílohy: 
 

1) Zápis z 10. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 1. října 2013 
2) a) Usnesení DK č. 65/11/13  přijaté formou per rolam dne 4. 10. 2013 

b) Usnesení DK č. 66/11/13  přijaté formou per rolam dne 7. 10. 2013 
3) Přehled stížností a podnětů 

 
 
 

 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 

 
 
 
 

 
 
Jan Brandejs            Ing. Dana Eklová 
 
 
 
 



5 
 

 

Příloha č. 1 zápisu z jednání RČT 
 

Zápis č. 10 z jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 1. 10. 2013 
 
Přítomni:  J. Staněk, S. Macášková, J. Maceška, J. Malina, J. Stránský 
Omluveni:   J. Staněk od 14:45 hod. 
Hosté:    M. Cimirot, M. Rajman, M. Heldenburg 
Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 
Předsedající:   J. Staněk 
 
 
Program jednání: 
 

1. Zahájení 
2. Hlasování per rollam  
3. Informace z jednání Rady ČT  
4. Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením v období od 1. ledna 2012 
5. Různé 

 
 

Ad 2) Usnesení přijatá formou hlasování per rollam 
bez usnesení 

 
 

Ad 3) Informace z jednání Rady ČT 
 

Usnesení č. DK 62/10/13: 
 
DK vyslechla informace svého předsedy ze 17. jednání Rady ČT dne 26. 9. 2013. 
(5:0:0) 
 

Ad 4) Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením v období od 1. ledna 2012 (příloha č. 1) 
 
Usnesení č. DK 63/10/13: 
 
DK žádá generálního ředitele cestou Rady ČT o předložení zadávací dokumentace k těmto výběrovým 
řízením a předložení formuláře se souhrnnou informací k těmto výběrovým řízením: 

 osvětlovací technika – LED  Wash část A 

 osvětlovací technika – LED panel část A 

 osvětlovací technika – souprava Varyled část A 
 
 
s termínem do 22. října 2013 
(4:0:0) 

 
Ad 5) Různé 

 
a) Proces vyřazování majetku v ČT 



6 
 

Na 10. zasedání dozorčí komise byli přizváni finanční ředitel M.Cimirot, za právní útvar vedoucí 
veřejných zakázek M. Heldenburg a vedoucí centrálního nákupu M. Rajman, k dovysvětlení procesu 
prodeje vyřazeného materiálu. Přítomní zástupci vedení byli požádání o doplnění argumentace pro 
stanovení prodejní ceny.  
Finanční ředitel M. Cimirot informoval členy dozorčí komise o průběhu výstavby TS Brno. 
  

b) Usnesení č. DK 64/10/13:  
 
Na základě § 8a odst. 9 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění Dozorčí komise Rady 
ČT předkládá Zprávu o své činnosti za období 3. čtvrtletí roku 2013. Zpráva tvoří přílohu č. 2 tohoto 
zápisu.  
(4:0:0) 
 
 
 
 

Bc. Jiří Staněk 
         předseda Dozorčí komise Rady ČT 
 
 

 

Příloha č. 1 
k Usnesení č. DK 63/10/13 

 
 

Ing. Petr Dvořák, MBA 
Generální ředitel ČT 

 
 
 
        V Praze dne 1. 10. 2013 
 

 
 
Věc: Žádost DK na GŘ o poskytnutí materiálů dle Usnesení č. DK 63/10/13 
 

 
 

Vážený pane generální řediteli,  
 

na základě Usnesení č. DK 63/10/13 Vás žádáme cestou Rady ČT k předložení kompletní 
dokumentace a předložení formuláře se souhrnnou informací k těmto výběrovým řízením: 

 
DK žádá generálního ředitele cestou Rady ČT o předložení zadávací dokumentace k těmto výběrovým 
řízením a předložení formuláře se souhrnnou informací k těmto výběrovým řízením: 

 osvětlovací technika – LED  Wash část A 

 osvětlovací technika – LED panel část A 

 osvětlovací technika – souprava Varyled část A 
 
 
s termínem do 22. října 2013 



7 
 

S pozdravem 
 

 Bc. Jiří Staněk 
        předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 
 

 
Příloha č. 2 
k Usnesení č. DK 64/10/13: 
 

ZPRÁVA O ČINNOSTI DOZORČÍ KOMISE RADY ČESKÉ TELEVIZE 
 

3. čtvrtletí roku 2013 
 
Na základě § 8a, odst. 9, zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění předkládám zprávu 
o činnosti Dozorčí komise Rady České televize za období 3. čtvrtletí roku 2013. 
 
 
DK projednala návrhy nájemních smluv s nájemci: 
 
AM Servis plus, a.s. 
Golis, s.r.o. 
Šárka Šimáková 
 
a doporučila Radě ČT jejich schválení.  
 
DK prověřila následující veřejné zakázky:  
 
Agregát 80 kWA 
Opravy zámečnických a klempířských konstrukcí“.  
Oprava propadlé komunikace na dvoře PST 
Propojení EPS ústředen optikou 
Oprava nosné konstrukce podlahy garáže č. 9 – 10 
Dodávka diskových datových polí ČT II 
Rozšíření virtualizace ČT 
Barevný korektor filmových snímačů – servisní podpora 
Zřízení parkovacího stání pro kamerové vozy v garážích objektu zpravodajství 
 
DK sledovala plnění harmonogramu výstavby nového TS Brno a přípravu výběrových řízení 
souvisejících s tímto projektem. Radě ČT byla předána aktuální informace k plnění harmonogramu 
výstavby za 2. čtvrtletí. 

DK sledovala plnění investičního plánu a Radě ČT předala aktuální informaci o stavu čerpání 
investičních prostředků za 2. čtvrtletí.  

 
 Jiří Staněk 

                   předseda Dozorčí komise Rady České televize 
 
Dne 1. 10. 2013 
 



8 
 

Příloha č. 2a zápisu z jednání RČT 
 
Usnesení č. DK 65/11/13 

 
DK obdržela kompletní dokumentaci k veřejné zakázce „Nelineární systém pro zpracování 
obrazového a zvukového kontentu (nelineární střižny pro krajská studia)“. Jednalo se o 
nadlimitní veřejnou zakázku otevřeným řízením podle zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, zveřejněnou dne 18. 7. 2012 s očekávanou cenou 6 170 000,- Kč. Očekávaná 
ceny byla stanovena na základě průzkumu trhu.  
 
Předmětem plnění veřejné zakázky jsou dodávky nelineárního systému zpracování 
obrazového a zvukového kontentu v ČT Praha, nelineární střižny pro krajskou redakci ve 
Zlíně a modernizace nelineárních střižen regionálních zpravodajství TS Ostrava.  
 
Důvodem vyhlášení zakázky byl zastaralý stav stávajících střižen, které svými vlastnostmi 
neodpovídají novým technologiím, vykazují časté výpadky a jejich upgrade by nedostatky 
neřešil. Nové střižny zajistí přechod na nový operační systém, výrobu v rozlišení HD, 
komfortní archivaci a zpracování digitálního videomateriálu.  
 
Z vyžádaných podkladů bylo zjištěno, že 7 členná komise posoudila nabídky 4 uchazečů, 
které vyhověly zákonným a kvalifikačním požadavkům zadavatele uvedených v zadávacích 
podmínkách. Na základě vyhodnocení nabídek podle kritéria, kterým byla nejnižší cena, bylo 
hodnotící komisí doporučeno zadavateli uzavřít smlouvu se společností EXAC s.r.o. 
s cenovou nabídkou 4 258 820,- Kč. Smlouva byla ze strany ČT podepsána 2. 11. 2012. Ze 
všech jednání komise jsou v souladu se Zákonem pořízeny protokoly o jednání.  
      
Po prostudování předložené dokumentace DK konstatuje, že podmínky veřejné zakázky 
dané zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
nebyly porušeny. 
 
 

Příloha č. 2b zápisu z jednání RČT 

 
Usnesení č. DK 66/11/13 
 
DK obdržela dokumentaci k otevřenému řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 
mixážních pultů - IDEC 212 671 33038/100, 212 653 33022/1000: 
 

1. část: 5 ks mixážních pultů s minimálním počtem signálových rozhraní MADI 
2. část: 1 ks digitální mixážní pult Soundcraft Si Compact (příp. obdobné tech. řešení) 

Otevřené řízení bylo vyhlášeno 30. 3. 2012 v souladu se zákonem 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách v platném znění, a bylo zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek. Důvodem 
vyhlášení byla opotřebovanost dosavadních mixážních stolů Sony DMX 100, které byly 
nakoupeny v roce 2000. 
 
Předpokládaná cena byla stanovena na 8 mil. Kč a základním hodnotícím kritériem byla 
nabídková cena. Nabídky na dodání požadovaných mixážních pultů podaly společnosti na: 
 

1. část – AuditTech, spol. s r.o. ve výši 7 700 000,- Kč 
2. část – AudioMaster CZ s.r.o. ve výši 285 541,- Kč 

 



9 
 

Dle protokolu hodnotící komise nabídky uchazečů pro 1. část a pro 2. část splnily všechny 
stanovené podmínky zadávací dokumentace. Proto komise doporučila uzavřít s uchazeči 
smlouvu. 
 
Po prostudování předložené dokumentace DK konstatuje, že podmínky dané zákonem 
č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění a ustanovení § 409 a násl. zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodního zákoníku, ani příslušné vnitřní předpisy ČT nebyly porušeny. 
 
 

 
Příloha č. 3 zápisu z jednání RČT 
 

 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 9. 10. 2013 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení  

e120/12 26. 11. 2012 Š. Kotrba 
Odmítnutí dílčí odpovědi + návrh 

řešení 
 
 

k 
projednání 

44/13 15. 3. 2013 J. Paroubek Reakce na vyřízení předchozí stížnosti 21. 3. 2013 
Částečná 
odpověď 

RČT 

73/13 14. 5. 2013 V. Syrovátka Prezidentská amnestie 26. 6. 2013 
Odpověď 

RČT 

e66/13 16. 5. 2013 
Volební výbor 

PSPČR 
Vyjádření ke stížnosti p. B. Hubálka 29. 5. 2013 

Odpověď 
RČT 

75/13 17. 5. 2013 RRTV 
Stížnost p. Bílka na přímý přenos Mše 

za sdělovací prostředky 
29. 5. 2013 

Odpověď 
RČT 

77/13 20. 5. 2013 
Volební výbor 

PSPČR 
Vyjádření ke stížnosti p. M. Fabiána 29. 5. 2013 

Odpověď 
RČT 

78/13 20. 5. 2013 
Volební výbor 

PSPČR 
Vyjádření ke stížnosti p. v. Hendrycha 29. 5. 2013 

Odpověď 
RČT 

83/13 27. 5. 2013 M. Fabián 
Nesouhlas s vyjádřením k předchozí 

stížnosti 
12. 6. 2013 

Odpověď 
RČT 

112754/ 
13 

30. 5. 2013 J. Kvapil 
Stížnost na neustále se opakující 

špatné používání termínu Čechy ve 
vysílání ČT 

12. 6. 2013 
Odpověď 

RČT 

85/13 20. 6. 2013 M. Fabián 
Nesouhlas s vyjádřením k předchozí 

stížnosti 
17. 7. 2013 

Odpověď 
RČT 

88/13 10. 7. 2013 Ing. J. Prokop Dějepis naruby-Mistr Jan Hus 14. 8. 2013 
Odpověď 

RČT 



10 
 

e77/13 18. 7. 2013 J. Karpiss Žádost o vysvětlení 14. 8. 2013 
Odpověď 

RČT 

150985/13 7. 8. 2013 M. Schürgerová 
Stížnost na změnu pravidel v 

objednávání prohlídek ČT 
11. 9. 2013 

Odpověď 
RČT 

e85/13, 
154541/13 

14. 8. 2013 R. Hreha 
Odvolání vůči rozhodnutí Rady ČT – 

porušení Pravidel předvolebního vysílání 
11. 9. 2013 

Odpověď 
RČT 

e93/13 26. 8. 2013 V. Charous 
Žádost o vyjádření k odvolání z funkce 

vedoucího APF 
11. 9. 2013 

Odpověď 
RČT 

101/13 27. 8. 2013 V. Hendrych 
Nespokojenost s odpovědí na 

předchozí stížnost 
11. 9. 2013 

Odpověď 
RČT 

e95/13, 
104/13 

30. 8. 2013 D. Stuchlík 
Nesouhlas s otevřeným dopisem A. 

Rychlíkové 
  

e97/13 2. 9. 2013 M. Libiak 
Stížnost na postup personálního odd. 

při výběrovém řízení 
11. 9. 2013 

Odpověď 
RČT 

e99/13 3. 9. 2013 R. Mezuláník 
Stížnost na generálního ředitele ve věci 

reportáže protiromských pochodů v 
pořadu Události v regionech 

  

103/13 5. 9. 2013 M. Fabián 
nespokojenost s vyřízením předchozí 

stížnosti 
26. 9. 2013 

Odpověď 
RČT 

e99/13 8. 9. 2013 Vraťte nám stát! 
Otevřený dopis pro změnu 

předvolebních diskusí 
9. 10. 2013 

Odpověď 
RČT 

105/13 12. 9. 2013 RRTV 
postoupení stížností na spuštění 

vysílání ČT:D 
na vědomí na vědomí 

107/13 16. 9. 2013 RRTV 
postoupení stížnosti na údajnou 

bulvarizaci pořadu Události 
na vědomí na vědomí 

108/13 16. 9. 2013 RRTV 
Postoupení stížnosti Ligy na ochranu zvířat 

na pořad Severní Vietnam je krutý 
na vědomí na vědomí 

109/13 16. 9. 2013 MČSS 
Nespokojenost s informováním o 

protiromských nepokojích 
26. 9. 2013 

Odpověď 
RČT 

112/13 19. 9. 2013 RRTV 
Analýza pořadů Události, Události-

komentáře a OVM z hlediska informování 
o lednové prezidentské amnestii 

na vědomí na vědomí 

113/13 19. 9. 2013 V. Hendrych 
Nespokojenost s vyřízením předchozí 

stížnosti 
26. 9. 2013 

Odpověď 
RČT 

e102/13 20. 9. 2013 Ne základnám 
Žádost o poskytnutí informace dle 

zákona č. 106/1999 Sb 
9. 10. 2013 

Odpověď 
RČT 

e103/13 20. 9. 2013 Ne základnám 
Podezření z porušení zákona č. 

483/1991 (o České televizi) 
9. 10. 2013 

Odpověď 
RČT 

e105/13 24. 9. 2013 Ne základnám 
Stížnost na zpravodajství ČT k 
odvysílaným informacím o 68. 

zasedání Valného shromáždění OSN 

9. 10. 2013 
Odpověď 

RČT 



11 
 

116/13 25. 9. 2013 J. Šinágl Výzva k odstoupení GŘ 9. 10. 2013 
Odpověď 

RČT 

 
 

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

320/12 
5. 11. 2012 a 
21. 11. 2012 

V. Hendrych 
nesouhlas s odpovědí, žádost o další 

šetření 
21.11.2012 8. 10. 2012 

Částečná 
odpověď 

12.12.2012 

369/12 7. 12. 2012 V. Hendrych 
podnět v souvislosti s plněním zákona 

o ČT 
12.12.2012 7. 2. 2013 

Částečná 
odpověď 

12.12.2012 

61/13 19. 4. 2013 
JUDr. S. Janák (Aleš 

Loprais) 
Průběh závodu Rally Dakar 2013 15. 5. 2013  

Částečná 
odpověď 

15. 5. 2013 

e61/13 14. 5. 2013 Š. Kotrba 
Stížnost na Mši za sdělovací 

prostředky 
26. 6. 2013 18. 9. 2013 

Odpověď 
RČT 

 26. 9. 2013 

e64/13 16. 5. 2013 P. Wenner Stížnost na reportáž „Nepřítel státu“ 12. 6. 2013 17. 7. 2013 
Odpověď 

RČT 
 14. 8. 2013 

70/13 10. 5. 2013 
JUDr. B. 

Červenková 
Stížnost spol. Informatik na reportáž 

na ČT24 - Ekonomika 
26. 6. 2013  

Částečná 
odpověď 

26. 6. 2013 

71/13 14. 5. 2013 MUDr. V. Klyuev 
Žádost o stažení reportáže pořadu 

Reportéři ČT z webových stránek ČT 
26. 6. 2013 18. 7. 2013 

Odpověď 
RČT 

 14. 8. 2013 

72/13 14. 5. 2013 T. Zimová 
Absence pořadů k výročí osvobození 

vlasti sovětskou armádou 
26. 6. 2013 17. 7. 2013 

Odpověď 
RČT 

 14. 8. 2013 

74/13 17. 5. 2013 RRTV 
Stížnost p. Adámka na přímý přenos 

Mše za sdělovací prostředky 
12. 6. 2013 18. 9. 2013 

Odpověď 
RČT 

 26. 9. 2013 

75/13 17. 5. 2013 RRTV 
Stížnost p. Bílka na přímý přenos Mše 

za sdělovací prostředky 
12. 6. 2013 18. 9. 2013 

Odpověď 
RČT 

 26. 9. 2013 

e67/13 27. 5. 2013 M. Chytil Stížnost na reportáže o R. Janouškovi 12. 6. 2013 17. 7. 2013 
Odpověď 

RČT 
 14. 8. 2013 

e68/13 27. 5. 2013 L. Kinc Stížnost na 2.díl seriálu Navždy svoji 26. 6. 2013 17. 7. 2013 
Odpověď 

RČT 
 14. 8. 2013 

84/13 28. 5. 2013 V. Hendrych 
Způsob vysílání demonstrace proti 

prezidentovi ČR 
12. 6. 2013 15. 7. 2013 

Odpověď 
RČT 

 14. 8. 2013 

e71/13 10. 6. 2013 M. Vacek Stížnost na pořad 13. komnata 26. 6. 2013 19. 8. 2013 
Odpověď 

RČT 
 11. 9. 2013 

e72/13 19. 6. 2013 J. Suchý 
Reportéři ČT (Celebrita mezi 

bezdomovci) 
17. 7. 2013 18. 9. 2013 

Odpověď 
RČT 

 26. 9. 2013 

e78/13 11. 7. 2013 J. Zídek 
Stížnost na reportáž pořadu Události -  

Obce versus hazard 
14. 8. 2013  

Částečná 
odpověď 

14. 8. 2013 



12 
 

90/13 16. 7. 2013 MUDr. K. Trnka Vichry válek 14. 8. 2013 19. 8. 2013 
Odpověď 

RČT 
 11. 9. 2013 

91/13 16. 7. 2013 M. Jílek 
Absence vysílání televizních novin z 

80. let 
14. 8. 2013  

Částečná 
odpověď 

14. 8. 2013 

93/13 22. 7. 2013 J. Hajduchová 
Stížnost na pořad Reportéři ČT o 

stěhování goril z pražské ZOO 
14. 8. 2013 18. 9. 2013 

Odpověď 
RČT 

 26. 9. 2013 

e83/13 25. 7. 2013 M. Hoření 
Stížnost na pořad Události 

(informování o demografickém vývoji 
v ČR) 

14. 8. 2013 18. 9. 2013 
Částečná 
odpověď 

14. 8. 2013 

94/13, 
150969/13 

9. 8. 2013 
MÚ Kralupy nad 

Vltavou 

Stížnost na informování ohledně 
projednávání procesu EIA Letiště 

Vodochody 

11. 9. 2013  
Částečná 
odpověď 

11. 9. 2013 

97/13 20. 8. 2013 J. Michálek Žádost o opatření proti nečinnosti GŘ 11. 9. 2013 18. 9. 2013 
Odpověď 

RČT 
 26. 9. 2013 

165402/1
3 

21. 8. 2013 VZP 
Stížnost na reportáže z pořadu 

Reportéři ČT 
11. 9. 2013  

Částečná 
odpověď 

11. 9. 2013 

e92/13 26. 8. 2013 A. Rychlíková 
Otevřený dopis - informování o 

průběhu protiromských pochodů v 
pořadu Události 

11. 9. 2013  
Částečná 
odpověď 

11. 9. 2013 

e98/13 6. 9. 2013 Š. Kotrba Stížnost na pořad Události, komentáře 26. 9. 2013  
Částečná 
odpověď 

26. 9. 2013 

e100/13 8. 9. 2013 Vraťte nám stát 
Otevřený dopis pro změnu 

předvolebních diskusí 
9. 10. 2013  

Částečná 
odpověď 

 9. 10. 2013 

106/13 11. 9. 2013 

Nár. turistický 
úřad 

Dominikánsk. rep. 

Žádost o stažení dokumentu o 
Dominikánské republice - neaktuální 

stav 

11. 9. 2013  
Částečná 
odpověď 

11. 9. 2013 

105/13 12. 9. 2013 RRTV 
postoupení stížností na spuštění 

vysílání ČT:D 
26. 9. 2013  

Částečná 
odpověď 

26. 9. 2013 

e101/13 16. 9. 2013 F. Lazar Stížnost na ČT24 - upoutávka ODS 9. 10. 2013  
Částečná 
odpověď 

 9. 10. 2013 

107/13 16. 9. 2013 RRTV 
postoupení stížnosti na údajnou 

bulvarizaci pořadu Události 
26. 9. 2013  

Částečná 
odpověď 

26. 9. 2013 

108/13 16. 9. 2013 RRTV 
Postoupení stížnosti Ligy na ochranu 
zvířat na pořad Severní Vietnam je 

krutý 

26. 9. 2013  
Částečná 
odpověď 

26. 9. 2013 

112/13 19. 9. 2013 RRTV 

Analýza pořadů Události, Události-
komentáře a OVM z hlediska 

informování o lednové prezidentské 
amnestii 

26. 9. 2013 na vědomí 
na 

vědomí 

114/13 20. 9. 2013 A. Gruber 
Nedostatečné informování o 
předvolebním mítinku KSČM 

9. 10. 2013  
Částečná 
odpověď 

 9. 10. 2013 

e104/13 23. 9. 2013 J. Chvojka 
Stížnost na vysílání pořadu Události, 

komentáře a Ekonomika ČT 24 
9. 10. 2013  

Částečná 
odpověď 

 9. 10. 2013 

 


